
MUNICIPIO DE IPUAÇU
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.028/0001-83CNPJ: (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu

Telefone:
Rua Zanella, 818 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

68/2022

27/04/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/04/2022
Dispensa de licitação
28/2022 - DL
68/2022

Aquisição de materiais para manutenção de computadores e rede de internet para a
Creche Municipal Branca de Neve e Unidades Básicas de Saúde do Município de
Ipuaçu/SC.

Lote: 1
Participante: JV EQUIPAMENTOS E INTERNET LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Cabo LAN 550,000 MT 3,80 2.090,00

2 Drop de Fibra 300,000 MT 3,90 1.170,00

3 ONU 1,000 UND 390,00 390,00

4 ROTEADOR WIFI 2 ANTENAS 5,000 UND 350,00 1.750,00

5 Roteador 4 antenas Gigabit 1,000 UND 561,50 561,50

6 HD SSD 240 GB 2,000 UND 399,00 798,00

7 FONTE PC ATX 3,000 UND 250,00 750,00

8 SWITCH 8 PORTAS 2,000 UND 300,00 600,00

Total do Participante: 8.109,50Total de Itens do Participante: 8 8/

Total Geral: 8.109,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 05.001.12.365.1201.2078.3.3.90.00.00 R$ 6.099,50

Assinatura do Responsável

28/04/2022Ipuaçu,

NELSON BRISOLA

VICE PREFEITO


